
 

 

 

Naučte se s námi některou dubnovou básničku . 

 

V dubnu bývá proměnlivé počasí. Chvíli svítí sluníčko, za chvíli prší nebo padá 

sníh. Říká se tomu „aprílové počasí“, protože to vypadá, jako kdyby si z nás počasí 
dělalo legraci.  

Kdy se objevuje na obloze duha? 
 

 

Duben 

Zuzana Kopecká 

Duben jedl vtipnou kaši 

z  kouzelného rendlíku, 

svítí, hřeje, sněží, prší 

a to často ve mžiku. 

 

 

 

V dubnu rozkvétá spousta jarních kytiček. Na louce i na  zahrádce. Třeba 

tulipán.  

Víte z čeho tulipán pod zemí vyrůstá? 

 

 

Tulipán 

 

Tuli, tuli, tulipán, 

tulí se a není sám. 

Na rozkvetlém záhonku 

Kývá hlavou na stonku. 

Listy mu v tom pomáhají, 

dětem pěkně zamávají. 

 

 

 



 

 

 

Duben je také měsícem bezpečnosti. Připomínáme si, jak se máme 

chovat v silničním provozu. Že máme poslouchat dopravní značky, semafory, 

rozhlížet se na přechodu pro chodce, na kole jezdit s helmou. Chráníme tak 

naše zdraví.            

 Co uděláš, když nastoupíš do auta?  

 

                                Semafor pro chodce 

 

Co máš dělat na červenou,  

když se auta kolem ženou? 

Na chodníku klidně stát,  

do silnice nevbíhat. 

 

A když svítí zelená,  

co to děti znamená? 

Malí jako velicí  

mohou přejít silnici. 

 

22. dubna má svátek naše Země. V tento den si připomínáme, že 

bychom se k naší planetě měli lépe chovat.  Třeba tak, že nebudeme plýtvat 

vodou, elektřinou ani jídlem, nebudeme odhazovat odpadky, ale budeme je 

třídit, aby se mohly znovu zpracovat a využít.  

Jaké znáš kontejnery na tříděný odpad? 

 

Ten, kdo vůbec není líný,  

rád se pustí do třídění. 

Všichni jistě dobře víme, 

 jak odpadky roztřídíme. 

Prozradím vám k tomu více 

 – jsou barevné popelnice. 

Modrá, ta je papíru 

 vyrobení na míru.   

Nedejte se žlutou zmást,  

do ní patří jenom plast. 

Barevné sklo, pokud máme,  

do zelené vždycky dáme. 

 


